Diário   Oficial Página 94   Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2017 Nº 27101

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:944592:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EXPEDIENTE N. 0885432-22.2017.811.0000
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO/FUNAJURIS.
C.N.P.J. n. 01.872.837/0001-93.
CONTRATADA: LIMPARHTEC IND. COM.E SERVIÇOS TDA.
C.N.P.J. n. 06.273.710/0001-71
NOTIFICAÇÃO: “NOTIFICO Vossa Senhoria da respeitável decisão do
Excelentíssimo Senhor Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO, Presidente
deste Egrégio Tribunal de Justiça, exarada nos autos do Expediente PTG-
TJMT n. 088432-22.2017.811.0000 originado do processo TRT-23 n.
0001356.41.2015.5.23.0001, nos termos da reclamação Trabalhista  da
Senhora Verginia Lucia Bilio de Aguiar,  acerca do Mandado de Constatação
e Penhora de créditos, para que reponha o valor de R$35.683,95 (trinta e
cinco mil seiscentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos) na
conta vinculada deste Tribunal de Justiça, no prazo de 30 (trinta) dias”.

Cuiabá, 11 de setembro de 2017.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo.

<END:944592:94>

<BEGIN:944713:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO A OUTROS ÓRGÃOS N. 9/2017 - CIA 0080037-
41.2017.8.11.0000

EXTRATO DE ADESÃO À ARP 20/2017-B - ORIGINADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 20/2017 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª REGIÃO - PROCESSO N. 10057/2016.
O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, vem tornar pública a
Adesão ao Procedimento Administrativo Licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico n. 20/2017, Ata de Registro de Preços n. 20/2017-B, lançado
pelo Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, o qual objetiva a
“aquisição de aparelhos de ar condicionado de alta potência - itens 12, 13
e 14”, para uso neste  Poder Judiciário Estadual. O Tribunal de Justiça do
Estado de Mato Grosso adquirirá da Empresa D. A. Aragão Comércio -
ME, detentora da Ata de Registro de Preços n. 20/2017-B, aderida através
do procedimento acima mencionado, totalizando o valor de R$ 482.170,00
(quatrocentos e oitenta e dois mil e cento e setenta reais). O pagamento
será efetuado com recursos próprios. A integra do ato de adesão e demais
documentos encontram-se nos referidos autos, no Tribunal de Justiça do
Estado de Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida pela Lei n. 10.520 de
17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de
1993 (com alteração da Lei 8.883/94 e ainda pelo Decreto n. 7.892, de 23
de janeiro de 2013).
Cuiabá, 11 de setembro de 2017.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:944713:94>

<BEGIN:944724:94>

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA n. 1/2017 - CIA 0133076-89.2013.8.11.0000

EXTRATO DO RESULTADO RETIFICADO
DA FASE DE HABILITAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela
Portaria 415/2017-C.ADM., publicada no DJE-MT, Ed. n.º 10070, pág. 148,
disponibilizado em 23/05/2017, comunica aos interessados que o resultado
da FASE DE HABILITAÇÃO  da  CONCORRÊNCIA PÚBLICA n. 1/2017
- CIA 0133076-89.2013.8.11.0000,  cujo objeto é: “CONTRATAÇÃO de

empresa de engenharia para retomada da obra  paralisada de construção
de novo edifício para abrigar o fórum da Comarca de Itiquira-MT, conforme
Síntese - Projeto Básico”,  divulgado na Sessão Pública do dia 17/7/2017,
cujo extrato fora publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso -
IOMAT, Edição n° 27.065, pag. 241, de 19/07/2017, disponibilizado em
20/07/2017, e Diário da Justiça Eletrônico, Edição n° 10064, disponibilizado
em 20/07/2017, após a tramitação da fase recursal, teve o resultado da
fase de habilitação retificado pela CPL em face da r. decisão exarada pelo
Exmo. Sr. Rui Ramos Ribeiro - Desembargador-Presidente do Tribunal
de Justiça, que prolatou a r. decisão, citando ao final os seguintes termos:
(...)“Por essas razões, acolho o parecer da Assessoria Técnico-Jurídica
de Licitação (fis. 2.107/2.013-TJ/MT), adotando-o como razão de decidir,
para negar provimento aos recursos das licitantes Construtora e Locadora
Duarte Eireli e X Nova Fronteira Construções Ltda., e prover, o recurso da
empresa Fort Construtora Ltda-ME, e determinando o prosseguimento do
certame.” (...) (fls. 2.114-2.118-v/TJMT), conforme segue abaixo:

EMPRESAS HABILITADAS:

1) CONSTRUTORA E LOCADORA DUARTE EIRELI - EPP, CNPJ
08.464.930/0001-08;
2) JER - ENGENHARIA ELÉTRICA E CIVIL LTDA - CNPJ nº
11.595.396/0001-83;
3) MATERIAL FORTE INCORPORADORA LTDA-ME -  CNPJ
10.505.889/0001-12;
4) FORT CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ Nº 20.004.665/0001-80.

EMPRESAS INABILITADAS:

1) VANKA CONSTRUTORA LTDA. - CNPJ 70.490.578/0001-59;
2) X NOVA FRONTEIRA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ n. 11.644.826/0001-
00.

A CPL comunica aos interessados que ficou DESIGNADA a
data de 14/9/2017, às 9:30h para abertura da sessão pública visando o
prosseguimento do certame com início da segunda fase da CP 01/2017 -
CIA 0015947-24.2017.8.11.0000, para a ABERTURA DOS ENVELOPES
DE PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas habilitadas.

Cuiabá/MT,  5 de setembro de 2017.

TERESINHA ISABEL BOMBAZARO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:944724:94>

<BEGIN:944726:94>

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA n. 3/2017 - CIA 0015947-24.2017.8.11.0000

EXTRATO DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 415/2017-
C.ADM., publicada no DJE-MT, Ed. n.º 10070, pág. 148, disponibilizado
em 23/05/2017, comunica aos interessados o resultado divulgado na
Sessão Pública do dia 11/9/2017 relativo à análise de documentação da
FASE DE HABILITAÇÃO das licitantes participantes da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA nº 3/2017 - CIA 0015947-24.2017.8.11.0000,  que tem como
objeto: “CONTRATAÇÃO de empresa especializada em engenharia para a
execução da obra de construção do novo edifício para abrigar o Fórum da
Comarca de Primavera do Leste, conforme Projeto Básico n. 001/2017/D.O”,
conforme segue abaixo:

EMPRESAS HABILITADAS:

1) BK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ nº.
06.163.565/0001-76;
2) CONSTRUTORA E LOCADORA DUARTE EIRELI - EPP - CNPJ nº.
08.464.930/0001-08;
3) EHS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ nº
03.700.234/0001-30.

EMPRESAS INABILITADAS:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial